
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Znojmo 16. dubna 2023 

Festival vína VOC Znojmo již popatnácté 
 
První květnová sobota ve Znojmě proběhne ve znamení vína, hudby a folkloru. Jubilejní 15. ročník 
Festivalu vína VOC Znojma, který přináší několik novinek, se uskuteční již 6. května 
 
Horní náměstí se v průběhu dějin stalo svědkem mnoha událostí a některé byly tak významné, že během 
nich teklo víno z kašen. První květnovou sobotu nahradí památné kašny desítky stánků, v nichž víno poteče 
s nemenší intenzitou. Návštěvníci tak poprvé ochutnají dvaačtyřicet nově zatříděných vín VOC Znojmo 
ročníku 2022 i vína starších ročníků, a to pomocí systému dobíjecích čipů na náramcích.   
 
„Festival vína VOC Znojmo se během uplynulých čtrnácti let stal významným kulturním svátkem města 
Znojma, jde o druhou největší vinařskou událost hned po Znojemském historickém vinobraní,“ informuje 
František Koudela, předseda VOC Znojmo. „Ochutnávky vín typických místních odrůd Sauvignon, Ryzlink 
rýnský a Veltlínské zelené zpestří bohatý kulturní program, inspirovaný vínem, lidovými tradicemi a zvyky.“  
 
Pro tento den se také změní názvy přilehlých ulic, a tak ochutnávat kvalitní víno a poslouchat muziku bude 
možné na Sauvignonové ulici, Ryzlinkovém trhu a Veltlínském náměstí. V těchto odrůdových ulicích zazní 
cimbálky ze Znojma, ale i dalších koutů Moravy. Na Ryzlinkovém trhu, původně Slepičím, také ožije starý 
místní zvyk vynášení Hroznové kozy do vinohradu, připomínají pověstnou bytost, chránící vinohrady, víno a 
poctivé vinaře.   
 
Kulturním programem bude provázet Ivo Dvořák, prezident Asociace sommelierů ČR. O hudbu různých 
žánrů se postarají znojemské folklorní soubory Dyjavánek, Dyjavan i cimbálová muzika Antonína Stehlíka, 
Dyleň z Karlových Varů, Banda Slovakia, Horňácká muzika Petra Mičky či folková Druhá tráva Roberta 
Křesťana. Návštěvníci, kteří vyplní anketní lístek, se mohou těšit na trojí losování o ceny.  
 
Pro letošní festival byl poprvé připraven Kalendář akcí vinařů VOC Znojmo, který informuje o akcích VOC 
Znojmo i akcích jednotlivých vinařství a poslouží jako pomocník při plánování dovolené či prodlouženého 
víkendu na Znojemsku. 
 
Ani letos pak nebude chybět akce Vinaři jdou na dřeň, umožňující zájemcům zápis do Českého národního 
registru dárců kostní dřeně. 
 
Pro mimoznojemské návštěvníky budou operativně posíleny pravidelné spoje autobusové linky 108 z Brna 
do Znojma a zpět.  
 
 
 



 

 

VOC Znojmo, založené v roce 2009, je prvním apelačním systémem v České republice, a představuje tak revoluční 
krok, který klade velký důraz na terroir, tedy označování vín podle místa původu. Vína VOC Znojmo sjednocuje 
mimořádná aromatičnost vín, způsobená střídáním studených nocí a teplých dnů v době zrání hroznů, což má velký 
vliv na tvorbu aromatických látek. Právě díky těmto podmínkám jsou vína z okolí Znojma velmi výrazná a dobře 
rozpoznatelná. 
 
Značka VOC garantuje chuťově plná a aromatická vína z ověřených oblastí Znojemska. Zkratka VOC znamená „vína 
originální certifikace“. Do systému VOC Znojmo jsou zařazeny tři pro Znojemsko nejtypičtější odrůdy: Sauvignon, 
Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené. Do spolku VOC Znojmo patří v současné době dvacet jedna vinařství.  
 
1. DOBRÁ VINICE vinařství s.r.o. www.dobravinice.cz 
2. Ing. Josef Dobrovolný – Vinný sklep www.vinarstvi-dobrovolny.cz 
3. Vinařství Piálek & Jäger s.r.o. www.pialek.cz 
4. THAYA VINAŘSTVÍ, SPOL. S R.O. www.vinarstvithaya.cz 
5. VÍNO VANĚK s.r.o. tel.: 603 324 194, 604 566 175 
6. Vinařství LAHOFER, a.s. www.lahofer.cz 
7. Vinařství Líbal, s.r.o. www.vinolibal.cz 
8. Vinařství rodiny Špalkovy, s.r.o. www.spalek.bio 
9. Vinařství WALDBERG s.r.o. www.waldberg.cz 
10. Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o. www.vslechovice.cz 
11. VINO HORT, s.r.o. www.vinohort.cz 
12. Zemědělské družstvo Hodonice www.zdhodonice.cz 
13. ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. www.znovin.cz 
14. Vinařství Sádek, s.r.o. www.vinarstvi-sadek.cz 
15. VINICE – HNANICE, s.r.o. www.vinice-hnanice.cz 
16. Vinařství HANZEL www.vinarstvihanzel.cz 
17. Arte Vini spol. s.r.o. www.artevini.cz 
18. Josef Kořínek www.josef-korinek.cz 
19. AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO, s.r.o. www.ampelos.cz 
20. Lukáš Kovalský-Vinařství SIMENON www.vinarstvisimenon.cz 
21. Vinařství Modrý sklep www.modrysklep.cz 

  

 
 
 

 

 

 

http://www.dobravinice.cz/
http://www.vinarstvi-dobrovolny.cz/
http://www.pialek.cz/
http://www.lahofer.cz/
http://www.vinolibal.cz/
http://www.spalek.bio/
http://www.vslechovice.cz/
http://www.vinohort.cz/
http://www.zdhodonice.cz/
http://www.znovin.cz/
http://www.vinarstvi-sadek.cz/
http://www.vinice-hnanice.cz/
http://www.vinarstvihanzel.cz/
http://www.artevini.cz/

	Festival vína VOC Znojmo již popatnácté

